
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 19.300, DE 11 DE ABRIL DE 2017  
 

“Altera artigo 1º da Portaria nº 19.267, de 
28 de março de 2017 e dá outras 
providências”. 

 
João de Altayr Domingues, Prefeito do Município da 

Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei; 

 
Considerando, que o artigo 1º da Portaria nº 19.267, 

de 28 de março de 2017 foi redigido com texto equivocado.  
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º - Alterar o art. 1º da Portaria nº 19.267 de 28 de março de 2017, que 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
Art. 1º - Nomear, com fundamento no art. 11, inciso I, da Lei Municipal nº 
845/70 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), em virtude da 
Habilitação no Concurso Público Municipal nº 01/2016, datado de 05 de 
maio de 2016, realizado por esta Prefeitura, observado a ordem de 
classificação, para o preenchimento das vagas existentes na Administração 
Municipal, mediante assinatura no Termo de Posse, o seguinte: 
 
Cargo: Professor de Educação Básica II (PEB II - Inglês)  
20 horas semanais 
 

CLASS. NOTA NOME INSC. 
3º 82,50 Ausente 20160013277
4º 72,50 Roldão Antônio da Silva Neto 20160013101

 
 

Art. 2º - As demais disposições da Portaria nº 19.267, de 28 de março de 
2017, permanecem inalteradas. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 
 

 
                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 11 de abril de 2017. 
 
 

João de Altayr Domingues 
Prefeito Municipal 

 
Registrada e Publicada nesta 
Prefeitura, na data supra. 


